19.09.2024 № 10-П-1920
Ханты-Мансийск

В соответствии с подпунктом 6.3.2 Положения о Департаментеобразования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,учитывая приказ Министерства просвещения Российской Федерацииот 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведениявсероссийской олимпиады школьников»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые сроки проведения муниципального этапавсероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономномокруге – Югре в 2024-2025 учебном году.2. Бюджетному учреждению высшего образованияХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутскийгосударственный педагогический университет» (далее – БУ «Сургутскийгосударственный педагогический университет»):2.1. Разработать в срок до 10 октября 2024 года комплектыолимпиадных заданий по следующим общеобразовательным предметам:французский язык, искусство (МХК), астрономия, русский язык, химия,информатика, история, биология, экономика, физика, математика,обществознание, китайский язык, испанский язык, итальянский язык,экология, немецкий язык, литература, география, физическая культура,право, труд (технология), английский язык, основы безопасности и защитыРодины (ОБЗР) (в том числе критерии и методику оцениваниявыполненных олимпиадных работ), требования к организациии проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ
ПРИКАЗ

Об организации муниципального этапавсероссийской олимпиады школьниковв Ханты-Мансийском автономном округе – Югрев 2024-2025 учебном году

школьников по каждому общеобразовательному предмету с учетомметодических рекомендаций.2.2. Провести в срок до 16 октября 2024 года экспертизуолимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету.2.3. Направить в срок до 18 октября 2024 года комплектыолимпиадных заданий и экспертные заключения по общеобразовательнымпредметам в зашифрованном (упакованном) виде в автономноеучреждение дополнительного профессионального образованияХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развитияобразования» (далее – АУ «Институт развития образования»).3. Административно-ресурсному отделу Административногоуправления Департамента образования и науки Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры (далее – Депобразования и науки Югры)обеспечить рассылку настоящего приказа руководителям органов местногосамоуправления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,осуществляющих управление в сфере образования, руководителямобщеобразовательных организаций, подведомственных Депобразованияи науки Югры, в АУ «Институт развития образования, в БУ «Сургутскийгосударственный педагогический университет».4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложитьна заместителя директора Депобразования и науки Югры И.В. Святченко.

И.о. директораДепартамента
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат53205FA6139CD5B3DD246EF511B2D17EВладелец Яницкая Светлана ИвановнаДействителен с 03.09.2024 по 27.11.2025

С.И.Яницкая

Приложение к приказуДепобразования и науки Югрыот 19.09.2024 № 10-П-1920
Сроки проведения муниципального этапавсероссийской олимпиады школьниковв Ханты-Мансийском автономном округе – Югрев 2024-2025 учебном году

№ п/п Дата Предмет
1. 6 ноября 2024 года Французский язык
2. 7 ноября 2024 года Литература
3. 8 ноября 2024 года География
4. 11 ноября 2024 года Право
5. 12, 13 ноября 2024 года Английский язык
6. 14, 15 ноября 2024 года Физическая культура
7. 18 ноября 2024 года Экономика
8. 19 ноября 2024 года Искусство (МХК)
9. 20 ноября 2024 года Обществознание
10. 21 ноября 2024 года Русский язык
11. 22 ноября 2024 года Экология
12. 25, 26 ноября 2024 года Основы безопасностии защиты Родины (ОБЗР)
13. 27 ноября 2024 года Немецкий язык
14. 28 ноября 2024 года История
15. 29 ноября 2024 года Биология
16. 2, 3 декабря 2024 года Труд (Технология)
17. 5 декабря 2024 года Астрономия
18. 6 декабря 2024 года Физика
19. 9 декабря 2024 года Математика
20. 10 декабря 2024 года Информатика (ИКТ)
21. 11,12 декабря 2024 года Химия
22. 13 декабря 2024 года Китайский язык
23. 16 декабря 2024 года Испанский языкИтальянский язык